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1000  22,490,435.84  223,611,765.47  181,362,349.61  64,739,851.70  42,249,415.86ACTIVO

1100  4,632,056.84  204,834,378.82  171,277,194.29  38,189,241.37  33,557,184.53ACTIVO CIRCULANTE

1110  10,905.16  95,652,566.53  89,209,944.34  6,453,527.35  6,442,622.19EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  700,000.00  0.00  700,000.00  700,000.00EFECTIVO

1112  10,905.16  94,952,566.53  89,209,944.34  5,753,527.35  5,742,622.19BANCOS / TESORERÍA

1120  4,031,151.68  101,376,262.48  80,028,326.36  25,379,087.80  21,347,936.12DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  70,221,644.46  70,221,644.46  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  3,361,557.80  29,731,231.78  8,383,295.66  24,709,493.92  21,347,936.12DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  1,423,386.24  1,423,386.24  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  669,593.88  0.00  0.00  669,593.88  0.00OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  590,000.00  7,805,549.81  2,038,923.59  6,356,626.22  5,766,626.22DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  590,000.00  1,840,000.00  0.00  2,430,000.00  1,840,000.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1134  0.00  5,965,549.81  2,038,923.59  3,926,626.22  3,926,626.22ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  17,858,379.00  18,777,386.65  10,085,155.32  26,550,610.33  8,692,231.33ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  18,180,721.09  18,517,664.05  10,085,155.32  26,613,229.82  8,432,508.73BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1231  6,927,586.21  0.00  0.00  6,927,586.21  0.00TERRENOS

1233  10,224,813.71  0.00  0.00  10,224,813.71  0.00EDIFICIOS NO HABITACIONALES

1235  986,117.72  18,517,664.05  10,085,155.32  9,418,626.45  8,432,508.73CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO

TESORERO

MIGUEL ANGEL RAMIREZ CALVO

PRESIDENTE

DOMINGO GONZALEZ TREJO

ELABORÓ AUTORIZÓ



04/11/2025Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2025 AL 30/09/2025

RAYÓN EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo

Page 2 of 2

Cargos del 

Periodo

1239  42,203.45  0.00  0.00  42,203.45  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  6,419,558.75  259,722.60  0.00  6,679,281.35  259,722.60BIENES MUEBLES

1241  695,643.12  249,672.60  0.00  945,315.72  249,672.60MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  1,359,633.23  0.00  0.00  1,359,633.23  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  2,911,448.00  0.00  0.00  2,911,448.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  1,452,834.40  10,050.00  0.00  1,462,884.40  10,050.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -6,741,900.84  0.00  0.00 -6,741,900.84  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -3,374,982.95  0.00  0.00 -3,374,982.95  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -3,366,917.89  0.00  0.00 -3,366,917.89  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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